CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 88/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Wagner José Franco de Godoi.

  O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA, ao Poder Exe-
cutivo local, para que junto ao Departamento competente, realize os estudos necessários, visando
a contratação de mais um Médico Veterinário, para aplicação contínua de vacinas antirrábicas,
atendimentos emergenciais a animais errantes e de pessoas de baixa renda, atendimento a de-
núncias de maus tratos entre outros.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação é de extrema importância, diante da necessi-
dade do município ter em seu quadro funcional, mais um profissional para atender as demandas
relativas a esta área, dando assim, à Comunidade um amparo maior nas orientações e fiscaliza-
ção no setor veterinário.

                                           Ante o exposto, conto com a especial atenção de Vossa Excelência,
quanto ao atendimento à presente indicação.

 Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2025.

Wagner José Franco de Godoi
Vereador